
Anschriften der Mitglieder im Vorstand des KLV Schleswig-Flensburg       März 2026 
 
 

1. Vorsitzender Jörg Köpke, Danziger Straße 9, 24837 Schleswig 
Tel.: 04621 996312 
E-Mail: koepke@tsv-fahrdorf.de  
 

Ehrenvorsitzender Wolfgang Sommer, Fehrsweg 10, 24850 Schuby 
Tel.: 04621 4674 
 

2. Vorsitzende r 
 

Dirk Storm, Zum Himmernhof 3, 24955 Harrislee 
Tel.: 0151 14280602 
E-Mail: leichtathletik@tsv-nord-harrislee.de 
 

Kassenwartin Birthe Muhl, Bremland 42, 24857 Fahrdorf 
Tel.: 0176 52875066 
E-Mail: birthe.muhl@gmx.de 
 

Schriftwartin Anke Timme, Birkenweg 5, 24857 Fahrdorf 
Tel.: 04621 36500, 0157 71899541 
E-Mail: schriftwartin@klv-sl-fl.de  
 

Jugendwart Mattis Storm, E-Mail: storm030209@gmail.com 
 

Schülerwart Oliver Knospe, Nykoppel 6, 24376 Kappeln 
Tel.: 04642 965835, Mobil: 0172 3816123 
E-Mail: schuelerwart@klv-sl-fl.de 
 

Seniorenwart Dierk Knauff, An der Rennkoppel 29, 24837 Schleswig 
Tel.: 04621 22524 
E-Mail: knauffdierk@gmail.com 
 

Statistikwartin Helga Tollknäpper, An der Rennkoppel 29, 24837 Schleswig 
Tel.: 04621 22524 
E-Mail: statistik@klv-sl-fl.de 
 

Kampfrichterwart Ulrich Linke  
Tel.: 0170 656 9829 
E-Mail: dsa-in-kappeln@web.de 
 

Sportwartin Melina Ottersberg, Heidelücker Weg 2, 24986 Mittelangeln 

leichtathletik@tsv-nordmark-satrup.de 
 

Lehrwart Frank Ruppert, Ulstruper Weg 7 a, 24960 Glücksburg 
Tel.: 0151 11672188,  
E-Mail: ruppert.frank@gmx.de 
 

1. Beisitzerin Claudia Jensen, Buchenring 21, 24855 Jübek 
Tel.: 0176 34088936 
Leichtathletik@tus-collegia.de 
 

2. Beisitzer/-in NN 

Jugendsprecherin Yve Fehring, E-Mail yve.fehring@gmail.com 

 
Vereine:  ab S. 2 

mailto:dsa-in-kappeln@web.de


 
Vereine 

Athletika Nord e. V. Torsten Schmidt  
Am Toft 2 
24888 Loit 

0172 6959761 athletika-nord@gmx.de 

Borener SV Niels-Peter Binder 
Wagersrottstr. 17 
24392 Wagersrott 

0170 9810169 borenersv@gmx.de 
 
 

LG Geltinger Bucht 
(MTV Gelting 08, TSG 
Scheersberg, TSV Sterup) 

1. Vors. Anika Nissen 
Flensburger Str. 16 b 
24991 Großsolt 

0151 19447187 lg-geltinger-bucht@web.de  
 

Spiridon Schleswig 
 

Arne Hansen 
Norderstr. 14 
24848 Kropp 

04624 4327878 
0174 9160295 

a.hansen07@web.de 
 

SSV Schafflund Ralf Fleddermann 04639 1509  leichtathletik@ssv-schafflund.de  

STV Sörup Wiebke Rottschäfer 
Bromay 38 
24966 Sörup 

04635 2457 
 
 

wiebke@stv-soerup.de   
 
 

SV Ellingstedt e. V.  1. Vors.  
Magrit Naeve-Plähn 
Schellund 2 
24870 Ellingstedt 

04627 1522 
 

m-naeve-plaehn@t-online.de 
 
 

SV Freie Waldorfschule 
Flensburg e. V. 

Stefan Riedel 
Norderlück 5 
24988 Oeversee 

04602 96664 stefan@flensburg-marathon.de 

SV Kieholm 65 e. V. Karl-Heinz Christ 
(Spartenleiter Laufen) 

0157 71308499 kronsgaarder@web.de 
 

SV Schleswig Lothar Kühn 
Chemnitzstr. 62 
24837 Schleswig 

04621 24284 l-kuehn@kabelmail.de 
leichtathletik@svschleswig.de 

TSV Böklund 1. Vors. Johannes 
Jessen, Hörn 9 
24890 Süderfahrenstedt 

04623 379 
0172 4047546   
 

jwjessen@t-online.de 
Trainerin: Melina Ottersberg 
s. Vorstand 

TSV Eintracht Eggebek Hans-Joachim Ketzler 
 
 

hans-joachim.ketzler@gmx.de  

TSV Fahrdorf Christian Nickel 
Schleikoppel 6 
24857 Borgwedel 
 
s. Vorstand Schriftwartin 
s. Vorstand Vorsitzender 

0176 31117812 leichtathletik@tsv-fahrdorf.de 
 
 
 
schriftwartin@klv-sl-fl.de 
koepke@tsv-fahrdorf.de  

TSV Glücksburg 09 Horst Menzel 
Mürwiker Str. 130 b 
24943 Flensburg 
Trainer: Frank Ruppert  
s. Vorstand 

0461 40790407 
 
 
04631 5619870 
0151 11672188 

horstmenzel@gmx.net 
 
 
 
ruppert.frank@gmx.de 

TSV Groß Rheide 
Lauftreff 

Börmer Weg 4 
24872 Groß Rheide 

0172 4592477 
Birgit Plähn 

TSV Husby  
NW 

Karen Nielsen  04634 2019847  

TSV Kappeln Mario Müller 
 
Oliver Knospe 

04642 9659414 leichtathletik@tsv-kappeln.de  
 
s. Vorstand 

TSV Kropp Thorsten Harms 
Iltisweg 22 
24848 Kropp 

04624 800898 
0151 56362587 

thorstenharms@freenet.de  

  

mailto:nobecker@t-online.de


TSV Lindewitt Jan Knutzen, 
Spartenleiter Lauftreff 
Bianca Krusenbaum, Vertr. 

0152 5497 4545 
 
0173 9960649 

info@tsv-lindewitt.de 
knutzenjan@aol.com 
krusenbaum73@web.de 
 

TSV Nord Harrislee Dirk Storm 
s. Vorstand 

0151 14280602 leichtathletik@ 
tsv-nord-harrislee.de 

TSV Nordmark Satrup Melina Ottersberg 
s. Vorstand 

 
leichtathletik@tsv-nordmark-
satrup.de 

TSV Silberstedt Ivan Weltsch 
Dorfstr. 4 
24887 Silberstedt 

0176 70355605 la@tsv-silberstedt.de 
 
 

TSV Treia 
 

1. Vors. Rolf Clausen 
www.tsv-treia.de 

LA über TSV 
Silberstedt 

vorsitzender@tsv-treia.de 

TSV Wanderup Christian Czirr 
Nordertoft 3 a 
24997 Wanderup 

0173 5305580 c.czirr@web.de 
 
vorstand@tsv-wanderup.de 

TuS Collegia Jübek Bernd Papendick 
Große Straße 74 
24855 Jübek 
 
Claudia Jensen 

0174 8810851 
 
 
 
0176 34088936  

vorsitzender@tus-collegia.de 
 
 
 
s. Vorstand 
leichtathletik@tus-collegia.de 

VfL Thorstein Taarstedt Ove Jochimsen 
Am Autal 13 
24983 Taarstedt 

0172 4232029 ove-jochimsen-taarstedt@web.de 

Stapelholmer SG Westerort 7 
25879 Süderstapel 

04883 1025 keine LA-Aktivitäten 

StG Ostsee s. TSV Fahrdorf/ 
Vorstand 

 Senioren 

StG Schlei-Treene TSV Fahrdorf 
TSV Kappeln 
TuS Collegia Jübek 

 MU14/U16 
Christian Nickel, s. TSV Fahrdorf 

 
 
 


